
Id: TMTLR-AORKL-KSKPU-BXDXX-UHKKW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/220/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 28 czerwca 2011 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych 
przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu Lokalnego. 

Na podstawie art. 191 ust. l pkt 3 i ust. 2, art. 188 pkt l i 2 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483, ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miasta Krakowa zwraca się do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie, że: 

1) przepisy ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526, ze zm.) zawarte w: 

a) art. 29 ust. l w zw. z art. 20 ust. 3-5, art. 21, art. 21a i z art. 29 ust. 2 oraz 

b) art. 30 ust. l w zw. z art. 22 ust. 3-5, art. 23, art. 23a i z art. 30 ust. 2 

są niezgodne z zasadą proporcjonalności wyrażoną w art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w zw. z art. 
167 ust. l i 2 Konstytucji w zw. z art. 9 ust. 5 Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego sporządzonej 
w Strasburgu dnia 15 października 1985 r. (Dz. U. z 1994 r. Nr 124, poz. 607, ze zm.); 

2) przepisy ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zawarte w: 

a) art. 29 ust. l w zw. z art. 20 ust. 3-5 i z art. 29 ust. 2 oraz 

b) art. 30 ust. l w zw. z art. 22 ust. 3-5 i z art. 30 ust. 2 

w zakresie w jakim nie uwzględniają specyfiki miasta Krakowa, są niezgodne z zasadą równości jednostek 
samorządu terytorialnego, wynikającą art. 2 w zw. z art. 32 i art. 167 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej; 

3) przepisy ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zawarte w art. 36 
ust. 4 pkt l w zw. z art. 21 a ust. 2 pkt 6, ust. 3 pkt 6 i ust. 4 pkt 6 są niezgodne z art. 167 ust. 3 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) przepisy ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zawarte w: 

a) art. 29 ust. l w zw. z art. 20 ust. 3-5, art. 21, art. 21a i z art. 29 ust. 2 oraz 

b) art. 30 ust. l w zw. z art. 22 ust. 3-5, art. 23, art. 23a i z art. 30 ust. 2 są niezgodne z art. 167 ust. l Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej w zw. z art. 9 ust. l Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego; 

5) przepisy ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zawarte w: 

a) art. 29 ust. l w zw. z art. 20 ust. 3-5 art. 21, art. 21a i z art. 29 ust. 2 oraz 

b) art. 30 ust. l w zw. z art. 22 ust. 3-5, art. 23, art. 23a i z art. 30 ust. 2 są niezgodne z art. 167 ust. 2 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w zw. z art. 9 ust. l Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego; 



Id: TMTLR-AORKL-KSKPU-BXDXX-UHKKW. Podpisany Strona 2

6) przepisy ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zawarte w art. 32 
ust. 3 w zw. z art. 29 ust. l i z art. 20 ust. 3-5 oraz w zw. z art. 30 ust. l i z art. 22 ust. 3-5 są niezgodne z zasadą 
zaufania jednostek samorządu terytorialnego do państwa i stanowionego przez nie prawa wyrażoną w art. 2 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz z art. 168 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w zw. z art. 9 ust. 3 
Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego. 

§ 2. Rada Miasta Krakowa udziela pełnomocnictwa radcy prawnemu Andrzejowi Oklejakowi do prowadzenia 
sprawy i zastępowania Prezydenta Miasta Krakowa przez Trybunałem Konstytucyjnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider


